Tabutunun Kırşehir’e taşınarak medresenin içinde bulunan

türbesine gömüldüğü Hacı Bektaş Velayetnâme’sinde haber verilmektedir
7
.

Medresenin giriş kapısı üzerinde bulunan kitabeden anlaşıldığına göre medrese, Kılıç Arslan oğlu Keyhüsrev

zamanında Caca oğlu Nureddin tarafından 1272 (671) tarihinde yaptırılmıştır8.

Bugün cami olarak kullanılan fakat kitabesinde medrese olarak yaptırıldığı anlaşılan Caca Bey medresesi kapalı

medrese tarzının tipik örneklerinden birisidir. Tamamen taştan yapılmış olan medrese, zamanla bakımsızlıktan

2. Tuncer, Osman Cezmi, Anadolu Kümbetleri Selçuklu Dönemi,c.I, Güven Mat.

olarak bağlandı24. Bütün bu idârî olarak yeniden yapılanmaların yaşandığı siyâsî bir ortamda, Kırşehir’deki

vakıfların gelirleri ve hazineye verdikleri vergileri ele almakta fayda mülâhaza görmekteyiz. Ele aldığımız iki

önemli belge şunlardır:

Caca Bey vakfının elimizdeki 1282 (1865-1872) tarihli gelir kayıtlarının başlığı şöyledir:

Ankara Vilâyet-i Celîlesine Tâbî Kırşehir Sancağı Dâhilinde Kâin Hâric-i ez-Defter bi’l Cümle Evkâfın İrâdı Mîrî

Âşârıyla Birlikte İhâle ve İdâre Olunup Ahvâline Tevfîkan Bedelâtı ve Hâsılâtı bi’l Hisab İhâlesi Halinde

19 . Şahin, İlhan, a.g.m, s.280
20.

Kırşehir’deki Caca Bey Vakfının Gelir ve Vergi Kayıtları (1866-
1872), Uluslararası Avrasya Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt: 5, Sayı: 16, ss: (221-240)

Bedelâtından ve Emâneten İdaresinde Ğayri ez Mesârif-i Ta’şiriyye Hâsılâtından Sene be Sene Mal Sandığından

Mütevellî ve Zâviyedâr:25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Sene

1282

(1865-

1866)
26

Krş/

Para

Sene

1284

(1867

1868)

Krş/

Para

Sene

1285

(1869)

Krş/

Para

Sene

1286

(1870)

Krş/

Para

Sene

1287

(1871-

1872)

Krş/

Para

İcmâl-i

Evkaf

an 1282

fî 12 87

Krş/Para

İcmâl-i

mezkûrden

beher seneye

isabet eden

sancak icmâli

Krş/Para

Beher vakfın

müteferrik

vecihle beş

senelik icmali

Krş/Para

İcmâl-i

mezkûrden

beher vakfın

sene be sene

isabet edeni

Krş/Para

Esâm-i

Evkaf

masraflarının düşülmesi ve geri kalan devletin alacağı öşürlerin gönderilmesini emretmiştir. Bu bağlamda

Kırşehir Sancağı’na bağlı Hacı Bektaş Velî vakıflarının dışındaki diğer vakıfların beş yıllık gelirlerine göre öşür

vergileri her sene için ayrı ayrı istenmiştir.

Devletin istediği tarzda Caca Bey Vakfi mütevelli heyeti 1282 (1865-1866) yılları ile 1287(1871-1872) yılları

arasındaki öşür vergilerini belirlemiş ve devlet maliyesine göndermiştir. Bu tarihler arasındaki yılların ayrı ayrı

icmâli çıkarılmış ve daha sonra hesaplama yapılmıştır. Belgede hem bu hesaplamalar tablo halinde verilmiş hem

de yazı ile alt kısmında açıklaması yapılmıştır.

Hâric-i ez Defter Evkâfın Zîrde Muharrer Senelere Mahsûben Vakıflarına Aid Olup Tesviye Kılınan Bedelâtı-ı

Safiyyenin Keyfiyet ve Kemiyetiyle Teferruât-ı Sâiresini Mübeyyin Defterdir 36.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sene

1283

(1866)

Krş/

Para

Sene

1284

(1867)

Krş/

Para

Sene

1285

(1868)

Krş/

Para

Sene

1286

(1869)

Krş/

Para

Sene 1287

Krş/Para

(1870)

Hangi

Vakıftan

Olduğu

Kurâ ve

Mezraa Esâmiî

Vakfa Aid

Hisse-i

Öşriyyenin

Miktarı

Hangi

Kazâ

Dâhilinde

Olduğu

281220 3312 3676 4426 4826 Caca Bey

Medresesi

Kırşehir

Kasabası

Ellide üç

buçuk hisse

Kazâ-yı

Kırşehri

302730 3550 3940 4754 4954 Kezâ Mucur

Yukarıda kısaca şunlar ifade edilmektedir: Belgede Caca Bey medresesinin Kırşehir kazası ve dokuz köyünde

bulunan vakıf hisselerini görmekteyiz. Burada en fazla vakfın sahip olduğu gayri menkuller Gökçe Asma, Deliler

ve İmran karyelerinde olup buraların yarı gayri menkulleri Caca Bey vakfına aittir. Bu cedvel daha kapsamlı

olarak 1283-1287(1866-1870) yılları arası Caca Bey Vakfı (medrese)’nın Kırşehir kazası ve dokuz köydeki

hisseleri ve bunların senelere göre hesabı, net bedelleri ve diğer teferruatları (ayrıntılar) ihale edildikten sonra